

# IX Letnia Szkoła Technologii Farmaceutycznej za nami

Już po raz dziewiąty na Wydziale Farmaceutycznym odbywała się w dniach 20-24 czerwca br. Letnia Szkoła Technologii Farmaceutycznej, organizowana przez Katedrę i Zakład Farmacji Stosowanej. W tym roku w zajęciach (wykładach, seminariach, ćwiczeniach) udział wzięło 20 osób – technologów z firm farmaceutycznych oraz z innych wydziałów farmaceutycznych.

Celem tygodniowego spotkania było zbliżenie uczelni i przemysłu, pogłębienie wiedzy technologicznej uczestników, poznanie różnic w pracy nad rozwojem technologii na uczelni i w przemyśle. Gościem specjalnym była prof. Anette Larsson z Uniwersytetu Chalmers w Geteborku, wybitny naukowiec zajmujący się fizykochemią polimerów, od lat współpracujący z przemysłem farmaceutycznym. Tygodnio-



we intensywne zajęcia zakończyły się w atmosferze świętojańskiej – na „Pokładzie” w Gdyni.

prof. Małgorzata Sznitowska,  
kierownik Katedry i Zakładu Farmacji Stosowanej

W dniu 30 maja 2016 r. zmarł w Belgii

## dr med. Andrzej KOTOWICZ

absolwent Wydziału Lekarskiego AMG z 1958 r., specjalista pediatrii i urologii. Specjalizował się w klinikach pediatrii i urologii Akademii Medycznej w Warszawie. Wyjechał za granicę. Pracował w klinikach urologii dziecięcej w Belgii na stanowisku ordynatora i jako profesor nadzwyczajny oraz w Konakrze w Gwinei jako *visiting professor* i konsultant organizacji pozarządowych.

W dniu 26 czerwca 2016 r. zmarł w Danii

## lek. Andrzej STAPF

absolwent Wydziału Lekarskiego AMG z 1958 r., specjalista medycyny ogólnej i epidemiologii. W swojej specjalności pracował początkowo w Polsce, w 1972 r. wyjechał do Szwecji, gdzie był asystentem w Klinice Chorób Zakaźnych w Uddevalli, następnie w Ośrodku Chorób Zawodowych w Lommie. Był członkiem Zarządu Polskiego Związku Medycznego w Szwecji.

W dniu 23 lipca 2016 r. zmarł

## lek. dent. Robert SZULC

wykładowca Katedry i Zakładu Protetyki Stomatologicznej GUMed. Zatrudniony w Uczelni z przerwami w latach 1991-1999, 2004-2008, 2009-2010.

## O hipertensjologii

Piąte spotkanie Vilnius-Gdansk Meeting on Hypertension, Kidney Disease and Cardiovascular Protection odbędzie się 23 września 2016 r. w Gdańsku. Organizatorami Konferencji są Gdański Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet Wileński, a także Polskie Towarzystwo Nadciśnienia Tętniczego, Litewska Fundacja Nefrologiczna oraz Litewskie Towarzystwo Nadciśnienia Tętniczego. Tematem obrad będą nowości w dziedzinie hipertensjologii, kardiologii i leczenia przewlekłej choroby nerek oraz najnowsze wytyczne z tym związane. Będzie to kolejna okazja do wymiany doświadczeń między litewskimi i polskimi uczestnikami spotkania. Językiem wykładowym będzie angielski. Wstęp wolny, ale liczba miejsc jest ograniczona. ■

W dniu 27 lipca 2016 r. zmarła

## mgr Irena BAUTEMBACH

emerytowany pracownik Studium Nauczania Matematyki, Statystyki i Informatyki Wydziału Farmaceutycznego Akademii Medycznej w Gdańsku. Urodzona w Malborku, w latach 1965-1970 studiowała na Wydziale Matematyczno-Fizyczno-Chemicznym Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Gdańsku, uzyskując tytuł magistra matematyki. W niedługim czasie po studiach podjęła w 1976 r. pracę w Samodzielnej Pracowni Matematyki i Biostatystyki AMG w Gdańsku, początkowo jako nauczyciel zawodu, następnie jako starszy asystent, a od 1979 r. jako starszy wykładowca. W latach 2002-2006 była kierownikiem tej jednostki. Z końcem 2009 r. przeszła na emeryturę. Za zaangażowanie zawodowe i wieloletnią oddaną pracę w 2002 r. została odznaczona Brązowym Krzyżem Zasługi. Była doskonałym, utalentowanym i twórczym nauczycielem akademickim, współautorem dwóch skryptów dla studentów. Jako wybitny ekspert w zakresie zastosowań metod statystycznych w naukach przyrodniczych, służyła pomocą wielu lekarzom i farmaceutom doradztwem oraz pomocą w przygotowaniu publikacji i rozpraw doktorskich. Z ogromnym smutkiem żegnamy oddanego studentom nauczyciela akademickiego, osobę wiele zasłużoną, a także powszechnie szanowaną i lubianą w społeczności akademickiej naszej Uczelni.